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Forslag til vedtægtsændringer 

Baggrund  
Muskelsvindfondens vedtægter blev lavet af stud. Jur. Bruno Månsson i 1971. Der er i løbet af 
årene blevet tilført og ændret mindre detaljer i vedtægterne, men strukturen og principperne er 
grundlæggende den samme. 

Landsmøde 2024 afslørede imidlertid, at vedtægterne er skrevet i en anden tid, og at der er 
nogle fundamentale udfordringer med digital deltagelse og med at afvikle digitale afstemninger 
inden for rammerne af den nuværende vedtægter. Derudover trænger vedtægterne til en række 
administrative og redaktionelle ændringer, som fx præcisering af organisationens juridisk 
tilhørssted, samt bestyrelsens og direktionsrolle. 

Efter covid19 stod det klart, at der er mange muligheder for at udvide medlemsdemokratiet 
gennem digital deltagelse i landsmødet. Men skal vi udnytte disse muligheder er det vigtigt, at 
der ikke kan opstå tvivl om afstemningsresultaterne.  

Det indebærer, at der i vedtægterne skal være fuldstændig klarhed omkring tre bærende 
principper i en demokratisk forening som Muskelsvindfonden: 

1. Ingen må være i tvivl om, hvem der har stemmeret, og hvem der ikke har 
2. Et medlem må ikke kunne stemme to gange til samme afstemning 
3. Der må ikke herske tvivl om, hvordan flertallet opgøres 

Derudover skal vi både sikre, at vedtægterne er robuste og fremtidssikret, og samtidig kan 
administreres i praksis af sekretariat og dirigent. 

I de nuværende vedtægter er der betydelige praktiske og politiske problemer med afviklingen af 
vores landsmøde i en digital tidsalder. Vedtægterne tillader, at man kan opnå stemmeret på 
landsmødet ved at betale sit kontingent lige indtil afstemningerne starter, og at afstemninger 
(ikke valghandlinger/personvalg) afgøres ved almindeligt flertal eller ved 2/3 majoritet blandt 
”de tilstedeværende i mødet”. 

Det første forhold indebærer store risici for menneskelige fejl, og bringer særligt 
frontpersonalet (medarbejderne ved indskrivningen) i en urimelig situation, fordi det er svært 
både at leve op til ønsket om at overholde tidsplanen og samtidig tilbyde den forventede 
fleksibilitet i forhold til rettidigt fremmøde i en handicaporganisation, hvor mange deltagere er 
afhængige af andre. Det skyldes, at vi for at leve op til de tre principper skal tjekke, om 
medlemmerne har betalt kontingent, modtage betaling for eventuelt ubetalt kontingent og 
slutteligt færdiggøre en sikret fil, som kan indlæses i afstemningssystemet. Alt sammen INDEN 
mødet starter. 

Det næste problem er, at begrebet ”tilstedeværende i mødet” efterlader et meget diffust rum 
for fortolkning. Skal man opgøre de tilstedeværende forud for hver afstemning, eller skal man 
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gøre det på baggrund af tilmeldte ved mødets start? Må man overhovedet deltage digitalt og er 
man til stede, blot fordi man har tilmeldt sig? 

Repræsentantskabet har i det forgangne år været vedtægterne grundigt igennem og har 
modtaget juridisk bistand i processen. På den baggrund har repræsentantskabet enstemmigt 
besluttet at fremsætte følgende vedtægtsændringer: 

Vedtægt 1.02 

Nuværende 1.02 

Foreningen har hjemsted i Århus.  

Ændringsforslag  

Foreningen har hjemsted i Aarhus Kommune.  

Begrundelse  

En redaktionel ændring og en nødvendig præcisering, idet det skal fremgå hvilken kommune, 
foreningen har hjemsted i.  

Vedtægt 2.01   

Nuværende 2.01 

Det er Muskelsvindfondens formål at forbedre livsvilkårene for mennesker med muskelsvind og 
andre neuromuskulære sygdomme, herunder:  

• at forbedre behandlingsmulighederne. 

• at støtte og stimulere forskning i sygdommenes årsager og følgevirkninger. 

• at oplyse om sygdommene. 

• at fremme handicappolitiske initiativer, der kan forbedre de sociale og økonomiske 

vilkår for sygdomsgruppen. 

• at arrangere aktiviteter for og yde støtte og service til medlemmerne. 

I prioriteringen af dette arbejde lægges der stor vægt på at løse de opgaver, som rejses af 
medlemmerne. 

Ændringsforslag  

Det er Muskelsvindfondens formål, på almennyttigt grundlag, at forbedre livsvilkårene for 
mennesker med muskelsvind og andre neuromuskulære sygdomme, herunder:  

• at forbedre behandlingsmulighederne. 

• at støtte og stimulere forskning i sygdommenes årsager og følgevirkninger. 

• at oplyse om sygdommene. 
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• at fremme sundheds-, social- og handicappolitiske initiativer, der kan forbedre de 
sociale, behandlingsmæssige og økonomiske vilkår for sygdomsgruppen. 

• at arrangere aktiviteter for og yde støtte og service til medlemmerne. 

I prioriteringen af dette arbejde lægges der stor vægt på at løse de opgaver, som rejses af 
medlemmerne. 

Begrundelse  

For at der aldrig skal være tvivl om foreningens berettigelse til §8A godkendelse, foreslås disse 
ændringer.  

Forslag til tilføjelse af ny vedtægt 3.02 

Forslag til tilføjelse 3.02  

Ønsker om medlemskab og udmeldelse sker ved elektronisk henvendelse til Foreningen. 

Begrundelse 

Det skal principielt fremgå, således at der ikke hersker tvivl herom. Grundet 
sikkerhedsmæssige årsager er det ikke muligt at tilmelde og udmelde sig på anden vis.  

Forslag til tilføjelse af ny vedtægt 3.03 

Forslag til tilføjelse 3.03 

Medlemsåret er kalenderåret. 

Begrundelse 

En administrativ ændring der vil gøre kontingentopkrævning lettere.  

Vedtægt 4.01    

Nuværende 4.01 

Kontingentets størrelse fastsættes af repræsentantskabet, når bestyrelsen indstiller til 
ændring.  

Ændringsforslag  

Kontingentet for det følgende medlemsår fastsættes af repræsentantskabet, når bestyrelsen 
indstiller til ændring. Kontingentet kan fastsættes forskelligt for forskellige medlemskategorier.  

Begrundelse  

En administrativ opdatering. 

Forslag til tilføjelse af ny vedtægt 4.02 

Forslag til tilføjelse 4.02 
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Kontingentet betales for ét år ad gangen på det af bestyrelsens fastsatte tidspunkt. Betalt 
kontingent er forudsætningen for adgang til medlemsfordele, herunder stemmeret.  

Begrundelse 

Ved indskrivningen til det årlige landsmøde har vi hvert år en stor udfordring med både at 
opkræve kontingentrestance og gøre medlemslisten klar til afstemningerne. Det medfører stor 
risiko for menneskelige fejl og tvivl om, hvorvidt et medlem er stemmeberettiget. Ved at 
opkræve kontingentet i god tid inden landsmødet undgår vi det problem, idet nye medlemmer 
altid betaler ved indmeldelsen.  

Der er også fremsat forslag om, at man skal have været medlem i minimum to måneder for at 
være valgbar til formand, næstformand og repræsentantskab. Kontingentforslaget vil dermed 
også medvirke til at sikre, at kandidaterne har betalt kontingent, inden de stiller op. 

Vedtægt 5.01 

Nuværende 5.01 

Ordinært landsmøde afholdes hvert år inden den 30. juni. 

Ændringsforslag  

Ordinært landsmøde afholdes hvert år inden udgangen af juni måned. 

Begrundelse  

En redaktionel ændring. 

Vedtægt 5.03   

Nuværende 5.03 

Indkaldelse til det ordinære landsmøde skal ske med mindst tre ugers varsel ved elektronisk 
eller almindelig post, eller bekendtgørelse i foreningens medlemsblad. 

Ændringsforslag  

Landsmøder indkaldes af bestyrelsen elektronisk til foreningens medlemmer samt ved 
bekendtgørelse på Foreningens hjemmeside med mindst fire ugers varsel. I indkaldelsen skal 
angives, hvilke spørgsmål, der skal behandles på landsmødet. Såfremt forslag til 
vedtægtsændringer skal behandles på landsmødet, skal forslagets væsentligste indhold 
angives i indkaldelsen.  

Begrundelse 

Muskelkraft eksisterer som bekendt ikke længere, og landsmødet har i mange år været indkaldt 
skriftlig pr. mail eller brev til alle medlemmer. Uanset om man betragter Pærspektiv som et 
medlemsblad eller ej, bør landsmødet indkaldes, så alle medlemmer ved det finder sted. 
Samtidig bør det meddeles medlemmerne om der er vigtige emner på dagsordenen. 

Forslag til ny vedtægt 5.03 
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Forslag til tilføjelse 5.03 

Ekstraordinært landsmøde afholdes, når bestyrelsen eller mere end halvdelen af 
repræsentantskabets medlemmer skriftligt fremsætter ønske herom. Ekstraordinært 
landsmøde skal være indkaldt senest én måned efter, at krav herom er fremsat. 

Begrundelse  

En administrativ ændring. Vedtægten muliggør i dag ikke afholdelse af ekstraordinært 
landsmøde, hvilket den naturligvis skal. 

Vedtægt 5.04 

Nuværende 5.04 

Stemmeret på landsmødet er betinget af betalt kontingent og at medlemmet er fyldt 15 år. 

Ændringsforslag 

Stemmeret på landsmødet er betinget af at medlemmet er fyldt 15 år og har betalt kontingent 
senest fire uger før landsmødet. 

Begrundelse 

For at kunne garantere sikkerheden omkring digitale afstemninger, har vi behov for tid til at 
tjekke om de tilmeldte deltagere, opfylder vedtægternes kriterier for stemmeret. 

Forslag til tilføjelse af ny vedtægt 5.05 

Forslag til tilføjelse 5.05 

Repræsentantskabet kan beslutte, at der som supplement til fysisk fremmøde på landsmødet 
gives adgang til, at medlemmer kan deltage elektronisk, uden at være fysisk til stede og 
herunder deltage i afstemninger og valg, eller at landsmødet afvikles udelukkende elektronisk. 

Begrundelse 

Vi ønsker at modernisere vedtægten således, at vedtægten svarer til virkeligheden, hvilket 
indebærer, at brevstemmer erstattes af digitale stemmer, samt at vedtægten helt utvetydigt 
både åbner mulighed for fysisk og digital tilstedeværelse på landsmødet. 

Vedtægt 5.05   

Nuværende 5.05 

Hvert medlem kan ved valg af formand, næstformand og valg af medlemmer til 
repræsentantskabet udøve sin stemmeret enten ved personligt fremmøde på landsmødet eller 
ved at fremsende rekvireret stemmeseddel til Muskelsvindfonden, som for at være gyldig skal 
være kommet frem inden tre hverdage før landsmødet. 

Ændringsforslag  
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Hvert medlem kan ved valg af formand, næstformand og valg af medlemmer til 
repræsentantskabet udøve sin stemmeret enten ved personligt fremmøde på landsmødet eller 
ved at deltage i den digitale afstemning, der tidligst kan igangsættes 2 uger før mødets 
afholdelse. 

Begrundelse 

Da vi har haft stor succes med digitalt valg af formand, næstformand og repræsentantskab i de 
senere år, ønsker vi at ændre det til én samlet afstemning fremfor to adskilte. Det minimerer 
risikoen for menneskelige fejl, fordi man ikke behøver at annullere sin digitale stemme, hvis 
man deltager i selve landsmødet.   

Vedtægt 5.08 

Nuværende 5.08 

Hvis de i 5.06 nævnte valg foretages mellem flere end to kandidater, og ingen kandidat i første 
valgrunde opnår flere stemmer end de øvrige kandidater tilsammen, foretages en anden 
valgrunde mellem de to kandidater, som opnåede flest stemmer i første valgrunde. 
Brevstemmer tælles med, så længe den kandidat, der er stemt på, er med i valgrunderne. 

Ændringsforslag 

Hvis de i 5.06 nævnte valg foretages mellem flere end to kandidater, og ingen kandidat i første 
valgrunde opnår flere stemmer end de øvrige kandidater tilsammen, foretages en anden 
valgrunde mellem de to kandidater, som opnåede flest stemmer i første valgrunde.  

Begrundelse 

Mange tilmeldte deltagere i landsmødet benytter lejligheden til også at stemme digitalt inden 
landsmødet, i tilfælde af sygdom eller fordi de ikke kender konsekvenserne af at gøre det. De 
nuværende vedtægter kræver, at brevafstemningen skal afsluttes 3 dage før mødet, og at vi 
dermed kører to adskilte afstemninger. Rent administrativt betyder det imidlertid, at alle, der 
har stemt inden landsmødet, aktivt og manuelt skal annullere deres forudgående stemme, hvis 
de også vil stemme på selve landsmødet. Hvis vi derimod moderniserer vedtægten, og overgår 
til afstemning, der starter før landsmødet og først slutter, når dirigenten erklærer afstemningen 
for afsluttet, har vi løst et stort problem for en del landsmødedeltagere og elimineret noget, vi 
har svært ved at forklare folk. Det problem bliver kun større, hvis der også er digitale deltagere. 

Går vi over til en digital afstemning, er det dog ikke teknisk muligt at sortere dem, der har stemt 
i første runde i forbindelse med stemmelighed i et formandsvalg med tre kandidater, da 
afstemningen er anonym. Men da der ikke længere er tale om to adskilte afstemninger, har alle 
mulighed for at stemme igen på dagen, hvis de er tilmeldt digitalt landsmøde. Ulempen er i 
øvrigt kun eksisterende ved formandsvalg med tre kandidater. Ved alle andre afstemninger 
gennemføres ikke omafstemninger. Begrundelsen er således, at vi løser et problem, vi har hvert 
år og måske får et, vi meget, meget sjældent oplever. 

Vedtægt 5.09 
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Nuværende 5.09 

Et medlem må maksimalt stemme på det antal kandidater til repræsentantskabet, som skal 
vælges på landsmødet, så repræsentantskabet består af 21 landsmødevalgte medlemmer, ud 
over formand og næstformand. 

Ændringsforslag 

Et medlem må maksimalt stemme på det antal kandidater til repræsentantskabet, som skal 
vælges på landsmødet, så repræsentantskabet består af 21 landsmødevalgte medlemmer, ud 
over formand og næstformand og to repræsentanter for de frivillige, jf. 6.01. 

Begrundelse 

En præcisering af allerede gældende praksis. 

Vedtægt 5.10 

Nuværende 5.10 

Ved stemmelighed til det i 5.09 nævnte valg trækkes lod. 

Ændringsforslag 

Ved stemmelighed mellem to kandidater ved de i 5.09 nævnte valg, gennemføres 
omafstemning. Ved fortsat stemmelighed foretages der lodtrækning.  

Begrundelse 

Valget af formand og næstformand bør ikke ske ved lodtrækning. Med digital afstemning, er det 
ikke kompliceret at gennemføre en omafstemning.  

Vedtægt 5.11 

Nuværende 5.11  

Øvrige afstemninger afgøres ved almindeligt stemmeflertal blandt de tilstedeværende. Forslag 
om vedtægtsændringer kræver dog 2/3 majoritet blandt de tilstedeværende. Ændringer i 
vedtægterne kan kun optages til beslutning, såfremt der ved indkaldelsen til det pågældende 
landsmøde er meddelt, at vedtægtsændringer er på dagsordenen.  

Ændringsforslag 

Øvrige afstemninger på landsmødet afgøres ved almindeligt stemmeflertal blandt de afgivne 
stemmer. Forslag om vedtægtsændringer kræver dog 2/3 majoritet blandt de afgivne stemmer. 
Ændringer i vedtægterne kan kun optages til beslutning, såfremt der ved indkaldelsen til det 
pågældende landsmøde er meddelt, at vedtægtsændringer er på dagsordenen.  

Begrundelse 

Afgivne stemmer er den mest indiskutable opgørelse af afstemningsresultater, hvis man 
benytter digital afstemning, idet den hverken forholder sig til deltagelse eller tilstedeværelse i 
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mødet. En bestemmelse om afgivne stemmer forudsætter dog, at man i landsmødets 
forretningsorden præciserer, at muligheden for at stemme blankt skal være til stede. 

Vedtægt 5.12 og 5.14 

Nuværende 5.12  

Forslag til vedtægtsændringer skal være bestyrelsen i hænde senest 1. februar. Andre forslag til 
behandling på landsmødet skal være bestyrelsen i hænde senest 14 dage før landsmødet. 

Nuværende 5.14 

Bestyrelsens beretning, årsregnskabet, indkomne forslag og eventuelle forslag til 
vedtægtsændringer sendes til tilmeldte landsmødedeltagere senest syv dage forud for 
landsmødet med elektronisk eller almindelig post. 

Ændringsforslag til ny fælles paragraf 

Emner, der ønskes behandlet på landsmødet, skal fremsættes elektronisk til bestyrelsen 
senest 14 dage efter indkaldelsens udsendelse. Forslag om vedtægtsændring, dog inden 1. 
februar. Endelig dagsorden, bestyrelsens beretning, årsregnskabet og indkomne forslag 
udsendes elektronisk senest 14 dage forud for landsmødet og offentliggøres samtidig på 
Foreningens hjemmeside. 

Begrundelse  

Det giver ikke mening at have opdelt de to paragraffer. Det er rimeligt, at medlemmerne har 
bedre tid til at forberede sig til landsmødet. Herunder om de vil prioritere at deltage.  

Vedtægt 6.01   

Nuværende 6.01 

Repræsentantskabet består af formanden, næstformanden, samt yderligere 23 medlemmer, 
hvoraf 21 vælges af landsmødet for 3 år ad gangen, således at der på hvert landsmøde vælges 
mindst 7 nye medlemmer af repræsentantskabet. Alle medlemmer er valgbare fra det fyldte 
18. år. Genvalg kan finde sted. De to sidste medlemmer af repræsentantskabet vælges af det 
grønne crew for et år ad gangen. 

Ændringsforslag  

Repræsentantskabet består af formanden, næstformanden, samt yderligere 23 medlemmer, 
hvoraf 21 vælges af landsmødet for 3 år ad gangen, således at der på hvert landsmøde vælges 
mindst 7 nye medlemmer af repræsentantskabet. Alle medlemmer er valgbare fra det fyldte 
18. år og under forudsætning af at de har været medlem to måneder, når valghandlingen 
starter. Genvalg kan finde sted. De to sidste medlemmer af repræsentantskabet vælges blandt 
Muskelsvindfondens frivillighed for et år ad gangen. Repræsentantskabet fastsætter 
retningslinjer for stemmeret og valgbarhed samt valgmåden ved valg af de frivillige 
repræsentanter. 

Begrundelse  
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Med en forening af Muskelsvindfondens størrelse er det rimeligt, at man ikke kan gå ind fra 
gaden og lade sig vælge til repræsentantskab og andre tillidshverv. Det bør rettelig også 
præciseres, at enhver tid kan træffe beslutning om, hvordan deres repræsentanter vælges, 
ligesom det er bestyrelsen, som fastsætter, hvordan medarbejderrepræsentanterne i 
bestyrelsen vælges. 

Vedtægt 6.05 

Nuværende 6.05 

Repræsentantskabet vælger en statsautoriseret revisor samt fem medlemmer til foreningens 
bestyrelse, heraf minimum tre medlemmer fra sin egen midte. 

Ændringsforslag 

Repræsentantskabet vælger fem medlemmer til Muskelsvindfondens bestyrelse og udpeger 3-
4 medlemmer af bestyrelsen for den erhvervsdrivende fond Handshake, 4 medlemmer af 
Musholm og 9-10 medlemmer af bestyrelsen for Rehabiliteringscenter for Muskelsvind, samt 
en statsautoriseret - eller registreret revisor. Udpegningen til bestyrelser udenfor 
Muskelsvindfonden skal ske i overensstemmelse med foreningens Principper for god 
foreningsledelse.  

Begrundelse 

Først og fremmest bør vi gøre Muskelsvindfondens principper for god fonds- og 
foreningsledelse vedtægtsbestemt, da vi har arbejdet efter dem siden 2007 og de i øvrigt er 
lovpligtig for nogle af vores enheder. Dernæst foreslår vi at udpegningsretten til de øvrige 
bestyrelser også nævnes, således at det er hævet over enhver tvivl, at det er 
repræsentantskabet der udpeger og ikke andre. 

Vi foreslår IKKE at slette bestemmelsen om at tre af bestyrelsens medlemmer skal være fra 
repræsentantskabets egen midte, men vi foreslår at den – for at undgå tvivl – flyttes til 7.01, 
hvor bestyrelsens sammensætning i detaljer står beskrevet. 6.05 vil derfor kun omhandle 
repræsentantskabets ret og pligt.  

Vedtægt 7.01 

Nuværende 7.01 

Bestyrelsen består af formanden, næstformanden samt yderligere syv medlemmer, hvoraf fem 
vælges af repræsentantskabets medlemmer for et år ad gangen. Medarbejderne i Muskel-
svindfonden og Rehabiliteringscenter for Muskelsvind vælger to bestyrelsesmedlemmer for et 
år ad gangen. Bestyrelsen fastsætter retningslinjer for stemmeret og valgbarhed samt 
valgmåden ved valg af medarbejderrepræsentanter. Genvalg af bestyrelsesmedlemmer kan 
finde sted. 

Ændringsforslag  

Bestyrelsen består af formanden, næstformanden samt yderligere syv medlemmer. 
Repræsentantskabet vælger fem medlemmer for et år ad gangen, heraf minimum tre fra egen 
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midte. Medarbejderne i Muskelsvindfonden, Musholmfonden, Rehabiliteringscenter for 
Muskelsvind og Handshake Erhvervsdrivende Fond vælger to bestyrelsesmedlemmer for et år 
ad gangen. Bestyrelsen fastsætter retningslinjer for stemmeret og valgbarhed samt valgmåden 
ved valg af medarbejderrepræsentanter. Genvalg af bestyrelsesmedlemmer kan finde sted. 

Begrundelse 

Denne paragraf beskriver bestyrelsens fulde sammensætning og derfor bør bestemmelsen om 
at minimum tre medlemmer være fra repræsentantskabets midte stå her og ikke i 6.05. Vi 
foreslår IKKE at bestemmelsen nævnes i begge paragraffer, da det øger risikoen for 
misforståelser. For enkelthedens skyld foreslår vi at 6.05 alene omtaler repræsentantskabets 
ret og pligt, mens 7.01 omtaler bestyrelsens sammensætning. På landsmødet bør de to 
paragraffer sættes til afstemning samlet, da den ene ændring er en konsekvens af den anden. 

Vedtægt 7.04 

Nuværende 7.04 

Bestyrelsen er Muskelsvindfondens daglige ledelse og udøver denne i henhold til Mu-
skelsvindfondens formål og de af landsmødet og repræsentantskabet givne retningslinjer. 

Ændringsforslag  

Bestyrelsen er Muskelsvindfondens strategiske og politiske ledelse og udøver denne i henhold 
til Muskelsvindfondens formål og de af landsmødet og repræsentantskabet givne retningslinjer. 

Begrundelse 

Det tilhører en svunden tid, at bestyrelsen udgjorde Muskelsvindfondens daglige ledelse. Med 
ansættelsen af en direktion og med en organisation af den nuværende størrelsesorden, er det 
direktionen, som har den daglige ledelse, mens bestyrelsen af hensyn til almindelige 
governanceprincipper, kontrolforpligtelser og fem årlige bestyrelsesmøder må have en have 
den nødvendige armslængde til den daglige drift. 

Vedtægt 7.06 

Nuværende 7.06 

Bestyrelsen kan supplere sig med særlig sagkundskab og ansætte en eller flere direktører. 

Ændringsforslag   

Bestyrelsen ansætter en eller flere direktører.  

Begrundelse  

En redaktionel ændring.  

Vedtægt 7.07 

Nuværende 7.07 



 

11 
 

Bestyrelsen holder møde mindst fire gange årligt, samt når mindst tre medlemmer af 
bestyrelsen kræver det. 

Ændringsforslag 

Bestyrelsen holder møde, når det er nødvendigt, dog mindst fire gange årligt, samt når et 
medlem af bestyrelsen, en direktør eller revisor kræver det. 

Begrundelse  

Det følger af de nugældende regler for bestyrelses opgaver og ansvar, at bestyrelsen skal holde 
møde, ”når det er nødvendigt”. Det er ikke tilstrækkeligt blot at nævne et antal eller en given 
frekvens. For eksempel kan det på grund af en given udvikling være nødvendigt at holde 
bestyrelsesmøde dagen efter et ordinært bestyrelsesmøde. Ligeledes skal ethvert medlem af 
bestyrelsen kunne bede om, at der indkaldes til bestyrelsesmøde, også henset til det med 
bestyrelsens arbejde forbundne ansvar. Tilsvarende giver det også mening, at en direktør eller 
revisor, i det omfang de er opmærksomme på en situation eller et forhold, der gør et 
bestyrelsesmøde nødvendigt, også har mulighed for at få bestyrelsen indkaldt.   

Vedtægt 7.08    

Nuværende 7.8 

Bestyrelsen er beslutningsdygtig, når et flertal af bestyrelsesmedlemmerne er til stede. 

Ændringsforslag  

Bestyrelsen er beslutningsdygtig, når mere end halvdelen af bestyrelsesmedlemmerne 
deltager.  

Begrundelse  

En redaktionel ændring.  

Forslag til tilføjelse af ny vedtægt 7.09 

Forslag til tilføjelse 7.09 

Der udarbejdes et referat af bestyrelsesmødet, der underskrives af samtlige medlemmer af 
bestyrelsen. Et bestyrelsesmedlem, der ikke er enig i bestyrelsens beslutninger, har ret til at få 
sin mening indført i referatet. Samme ret har direktionen. 

Begrundelse  

Vedtægterne bør følge gældende lovgivning.  

Forslag til tilføjelse af ny vedtægt 7.10 

Forslag til tilføjelse 7.10 

Næstformanden træder i formandens fravær i enhver henseende i formandens sted.  

Begrundelse  
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En nødvendig redaktionel ændring der følger gældende praksis.  

Forslag til tilføjelse af ny vedtægt 7.11 

Forslag til tilføjelse 7.11 

Bestyrelsen kan meddele fuldmagt (prokura). 

Begrundelse  

Det følger af de almindelig gældende regler for bestyrelsers opgaver og ansvar, at det af 
vedtægterne bør fremgå, at det er bestyrelsen og ikke andre, der kan meddele fuldmagt 
(prokura). ”Prokura” er blot et gammeldags men stadig gældende udtryk for fuldmagt. Når 
bestyrelsen så giver fuldmagt, gør de det under den i § 8.01 gældende tegningsregel. 

Forslag til tilføjelse af ny vedtægt 8 

Forslag til tilføjelse 8 

8   Direktion  
 
8.01 Direktionen varetager den daglige ledelse og skal dermed følge de retningslinjer og 
anvisninger, som bestyrelsen har givet. 
 
8.02 Direktionen er ansvarlig over for bestyrelsen og skal sørge for, at Fondens bogføring sker 
under iagttagelse af lovgivningens regler herom og at formueforvaltningen foregår på 
betryggende måde i overensstemmelse med bestyrelsens direktiver. 

Begrundelse  

Det er vigtigt, at direktionen skrives ind i vedtægterne.  

Vedtægt 8.01  

Nuværende 8.01 

Foreningen tegnes af 1) bestyrelsens formand eller næstformand i forening med a) direktøren 
eller b) et bestyrelsesmedlem eller af 2) tre bestyrelsesmedlemmer i fællesskab.  

Ændringsforslag 

Foreningen tegnes af 1) bestyrelsens formand eller næstformand i forening med a) direktøren 
eller b) et bestyrelsesmedlem eller af 2) tre bestyrelsesmedlemmer i fællesskab eller af hele 
bestyrelsen. 

Begrundelse  

Tegning handler ikke om, hvem der er bemyndiget til at handle på foreningens vegne, men 
alene om, hvem der over for omverdenen er legitimeret til at disponere på Foreningens vegne. 
Udgangspunktet for bestyrelsens tegning er, at det kræver underskrift af hele bestyrelsen, 
medmindre der i vedtægterne er fastsat en mere praktisk og antalsmæssigt begrænset kreds af 
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tegningsberettigede, men når ”eller af hele bestyrelsen” er medtaget, så skyldes det, at man i 
en tegningsregel ikke kan forhindre hele bestyrelsen i at tegne.  

Vedtægt 12.01 

Nuværende 12.01 

Nærværende vedtægter er vedtaget på landsmødet på Musholm ferie-sport-konference lørdag 
21. maj 2022 og træder i kraft ved landsmødets afslutning. 

Ændringsforslag 

Således vedtaget på landsmødet på Musholm ferie-sport-konference lørdag den 24. maj 2025 
og træder i kraft ved landsmødets afslutning. 

Begrundelse 

Unødvendig. 

Generelt 

Det indstilles til beslutning, at bestyrelsen efterfølgende får mandat til at ændre 
nummerrækkefølgen til en mere tidssvarende og logisk rækkefølge. 

 

 

 


